- ۳- ابن معتز، عبدالله، *دیوان ابن المعتز*، بیروت ۱۹۶۱.
- ۴- ابن منظور، محمد بن مکرم، *لسان العرب*، بیروت ۲۰۰۰.
- ۵- ابوهلال عسکری، معجم *فروق اللغة*، قم ۱۴۲۱.
- ۶- احمدی، مهدی، «عقل در قرآن کریم» در *سرچشمه حکمت: جستارهایی در باب عقل*، تهران ۱۳۸۸.
- ۷- از هری، محمد بن احمد، *تهذیب اللغة*، تحقیق عبدالسلام محمد هارون، قاهره، ۱۳۸۴/۱۹۶۴.
- ۸- افنان، سهیل، *واژه‌نامه فلسفی*، بیروت ۱۹۸۶.
- ۹- امری القیس، *دیوان امری القیس*، تحقیق حنا الفاخوری، بیروت ۱۴۰۹/۱۹۸۹.
- ۱۰- ایزوتسو، توشیهیکو، *خدا و انسان در قرآن*، ترجمه احمد آرام، تهران ۱۳۶۱.
- ۱۱- برقی، ابوجعفر احمد بن محمد، *المحاسن*، تحقیق السید مهدی الرجائی، قم ۱۴۱۳.
- ۱۲- جاحظ، عمرو بن بحر، *الحيوان*، تحقیق عبدالسلام محمد هارون، بیروت ۱۹۶۹.
- ۱۳- حسان بن ثابت، *دیوان حسان بن ثابت الانصاری*، شرح و تحقیق عبدالرحمن البرقوقی، بیروت ۱۴۱۰/۱۹۹۰.
- ۱۴- راغب اصفهانی، الحسین بن محمد، *المفردات فی غریب القرآن*، تحقیق سید کیلانی، قاهره، بی تا.
- ۱۵- شنفری، ثابت بن الاوس، *لامیه العرب*، تحقیق محمد بدیع شریف، بیروت ۱۹۶۸.
- ۱۶- طباطبایی، محمد حسین، *المیزان فی تفسیر القرآن*، بیروت ۱۹۷۱.
- ۱۷- طریحی، فخرالدین، *مجمع البحرین*، تحقیق السید احمد الحسینی، تهران ۱۳۶۲.
- ۱۸- طوسی، محمد بن الحسن، *التبیان فی تفسیر القرآن*، تحقیق احمد حبیب قصیر العاملی، بیروت، بی تا.
- ۱۹- عبدالباقی، محمد فؤاد، *المعجم المفهرس لالفاظ القرآن الکریم*، قاهره ۱۳۶۴.
- ۲۰- عبیدالله بن قیس الرقیات، *دیوان عبیدالله بن قیس الرقیات*، تحقیق محمد یوسف نجم، بیروت ۱۳۷۸/۱۹۵۸.
- ۲۱- عنصر المعالی کیکاووس، *قابوسنامه*، تحقیق غلامحسین یوسفی، تهران ۱۳۶۴.
- ۲۲- فراهیدی، خلیل بن احمد، *کتاب العین*، تحقیق مهدی المخزومی و ابراهیم السامرائی، قم ۱۴۱۰.
- ۲۳- کرمانی، سعید، *معنی شناسی عقل در قرآن کریم*، تهران ۱۳۹۱.
- ۲۴- کلینی، محمد بن یعقوب، *الکافی*، تحقیق علی اکبر غفاری، بیروت ۱۴۰۱.